Cad. 1 / Página 28TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.426 - Disponibilização: terça-feira, 3 de outubro de 2023

DECRETO JUDICIÁRIO N. 752, DE 2 DE OUTUBRO DE 2023.
Convoca servidores para participar de curso de capacitação para Identificação Civil e Coleta Biométrica, em substituição
àqueles anteriormente convocados por meio do Decreto Judiciário n. 734, de 25 de setembro de 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta
no Expediente Administrativo TJ-COI-2023/16832, e

CONSIDERANDO os pedidos de substituição de servidores promovidos pelos Juízos das Comarcas de Jeremoabo, Santana
e Santa Maria da Vitória, constante no Expediente Administrativo epigrafado,

DECIDE

Art. 1º. CONVOCAR os servidores, abaixo relacionados, em substituição àqueles convocados, para as respectivas Unidades
Judiciais, por meio do Decreto Judiciário n. 734, de 25 de setembro de 2023, Anexo Único, para realizarem o “Curso de
Capacitação para Identificação Civil e Coleta Biométrica”, promovido pelo aludido Grupo junto com a Universidade Corporativa
deste PJBA – UNICORP.

Art. 2º CONVOCAR o Servidor EDUARDO FERREIRA DE JESUS, Técnico Judiciário, Cad.904.139-7, indicado pela Vara
Crime, Júri, Execuções Penais e Infância e Juventude da Comarca de Nazaré, em complementação aos Servidores convocados
pelo Decreto Judiciário n. 734, de 25 de setembro de 2023.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 2 de outubro de 2023.

DESEMBARGADOR NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta
do processo TJ-ADM-2023/60901,

DECIDE

Revogar a designação do servidor JORGE LUIS CERQUEIRA CINTRA, cadastro 807.238-8, para exercer a Função Gratificada
de Assessoramento Jurídico, símbolo TJ-FG.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 2 de outubro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta
do processo TJ-ADM-2023/60901,

DECIDE

Nomear o servidor JORGE LUIS CERQUEIRA CINTRA, cadastro 807.238-8, para exercer o cargo em comissão de Assessor
de Juiz, símbolo TJ-FC-3, designando-o para ter exercício no Gabinete da Magistrada Marta Moreira Santana.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 2 de outubro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

COMARCA VARA SERVIDOR CARGO CADASTRO

JEREMOABO CRIMINAL, JÚRI, DE EXECUÇÕES
PENAIS E INFÂNCIA E JUVENTUDE LEONADO BITENCOURT DE HUNGRIA DIRETOR DE

SECRETARIA 900.784-9

SANTANA PLENA LARISSA TONHÁ CASTRO TAVARES ATENDENTE
JUDICIÁRIO 904.082-0

SANTA MARIA DA
VITÓRIA

CRIMINAL, JÚRI, DE EXECUÇÕES
PENAIS E INFÂNCIA E JUVENTUDE ALEXSANDRO RIBEIRO DOS SANTOS TÉCNICO

JUDICIÁRIO 903.150-2

URUÇUCA PLENA LUIZ ALBERTO DA CUNHA AZEVEDO ESCRIVÃO 222-654-5